
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 
Южский муниципальный район 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Второго созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 13.02.2013г. № 6 

г.Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения 

от 16.02.2011г. №6 «Об утверждении Положения о пенсионном 

обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и 

должности муниципальной службы Южского городского поселения» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", от 

02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 

законами Ивановской области от 24.10.2005 N 140-ОЗ "О государственном 

пенсионном обеспечении граждан, проходивших государственную 

гражданскую службу в органах государственной власти Ивановской области 

и иных государственных органах Ивановской области", от 23.06.2008 N 72-

ОЗ "О муниципальной службе в Ивановской области", от 18.03.2009 N 29-ОЗ 

"О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Ивановской области", Уставом Южского городского 

поселения (в действующей редакции), в целях урегулирования отношений, 

связанных с пенсионным обеспечением лиц, замещавших выборные 

муниципальные должности и должности муниципальной службы Южского 

городского поселения, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района  РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в приложение №1 к решению Совета Южского 

городского поселения от 16.02.2011г. №6 «Об утверждении Положения о 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные 

должности и должности муниципальной службы Южского городского 

поселения» (далее - Положение): 

- раздел VII «Минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Южского городского поселения» Положения 

изложить в следующей редакции: 

«Размер пенсии за выслугу лет, подлежащий выплате, не может быть 

менее 3403,00 рублей». 



2. Произвести индексацию пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Южского городского поселения на 6,5 процентов. 

 

3. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

4.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013г. 

 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района           Барсуков В.Е. 

 

 


